BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5516/TCHQ-GSQL
V/v rà soát C/O mẫu E
	Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.
Tổng cục Hải quan nhận được công văn của một số Cục Hải quan tỉnh, thành phố phản ánh vướng mắc khi thực hiện điểm 5b công văn số 4515/TCHQ-GSQL ngày 28/8/2012 về thời gian yêu cầu rà soát lại các tờ khai có C/O mẫu E đã được hưởng thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt theo Hiệp định ASEAN - Trung Quốc. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Mốc thời gian rà soát lại các tờ khai có C/O mẫu E đã được hưởng thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt theo Hiệp định ASEAN - Trung Quốc theo hướng dẫn tại điểm 5b công văn số 4515/TCHQ-GSQL ngày 28/8/2012 nêu trên được thực hiện từ ngày 26 tháng 6 năm 2007 (ngày hiệu lực của Quyết định số 12/2007/QĐ-BTM ngày 31/5/2007 của Bộ Thương mại (nay là Bộ Công Thương)) đến ngày 01/01/2011.
Tổng cục Hải quan thông báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh